平成 27 年度第 1回東京都細胞検査士会 新役員会議事録

日 時： 平成 27年 3月 7 日（土） 18：00 ～

場 所： こころとからだの元氣プラザ６階 婦人科待合室

出席者： 青木・阿部・石山・五十嵐・上野・梅澤・岡・片山・金室・小松・笹井・渋木・中島・畠山

     葉山・古田・藤山・町田・松原・三宅・藪下      （あいうえお順）21 名

委任状： 浅見・和泉・石井・郡・庄野・瀬田・長尾・濱川・吉田・若槻 10 名

議事録： 葉山 笹井

 新役員３２名中 出席２１名、委任状１０通、欠席 1 名

会則に基づき委任状を含め３１名の幹事・監事により平成 27 年度第 1 回東京都細胞検査士会新役員会として

会議を開催する。庶務：笹井氏により議事進行を行う。

議 題

 承認事項

学術委員会（松原代表幹事）

・第 45 回東京都細胞検査士会学術研修会 特別講演座長は新会長、教育講演の座長は阿部さんと松原さん

  閉会の挨拶は新副会長が担当する。

  ・第 46 回東京都細胞検査士会学術研修会 特別講演座長は新会長、閉会の挨拶は新副会長が担当する。

  ・第 46 回東京都細胞検査士会学術研修会 教育講演の内容は腺系病変で検討していく。

  研修会参加費について

  ・研修会案内はがきに学生無料の掲載を削除する。

  ・公益法人日本臨床細胞学会認定の養成課程の学生に限り研修会費を無料とする。

   （会則の変更追加を行う。）

  その他

・ 研修会の講演内容や座長の進行手順に対する指導も必要であると学術委員に対して要望があった。

・ 研修会の受付と会計業務は当日の役割分担に含める。

・ 当日の担当幹事のローティーションを行い担当幹事も講演を聴けるよう配慮する。

 広報委員会報告（三宅代表幹事）

  ・子宮の日の街頭活動の参加者がまだ少ないので声掛けをお願いする。

・ 子宮頸がんを考える会より子宮の日、街頭活動時に飴と生理用ナプキンの提供の申し入れがあった。

  飴については、一緒に配布するが、生理用品は配布内容に問題があるとし女性が直接取ることの出来る

   環境での配布とした。

 会長・副会長・代表幹事の選出

  会長候補 1 名

  ・三宅真司氏が立候補し多数の賛成で承認された。

  副会長候補 2 名

  ・古田則行氏・阿部仁氏が立候補し多数の賛成で承認された。

  その他

  ・総務委員会発足が承認された。

・各委員会の内規を整備し明文化することとなった、

  ・三宅新会長より各委員会代表幹事が発表された。

 新役員

  会長：三宅 真司（東京医科大学 病理診断部）

  副会長：古田 則行（癌研究会有明病院 細胞診断部）

  副会長：阿部 仁（慶応義塾大学 病理学教室）

  庶務代表幹事：笹井伸哉（立川病院）

  学術代表幹事：松原美幸（日本医科大学付属病院 病理部）

  広報代表幹事：渋木康雄（国立がん研究センター中央病院 病理科・臨床検査科）

  会計代表幹事：五十嵐清子（病態生理研究所 検査部）

  総務委員会代表幹事：小松京子

  総務委員会副代表幹事：石井保吉

  各委員会の役員発表は後日メールにて配信する。